
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№1133 - VIII                                                                     від  10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання  «Милосердя в дії» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік 

 
Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 11.11.2022 

року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання Програми «Милосердя 

в дії» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік, 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року №583-VIII,  

з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету  від 07.03.2022 року №668, 

від 26.03.2022 року №332, від 11.04.2022 року №419, від 27.05.2022 року №445, від 

30.09.2022 року №597, від 03.11.2022 року №627, від 07.10.2022 року №608, 

керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської 

області,-  

ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Звіт про виконання Програми «Милосердя в дії» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року № 583-VIII,  з внесеними 

змінами рішеннями від 07.03.2022 року № 668, від 26.03.2022 року № 332, від 

11.04.2022 року № 419, від 27.05.2022 року № 445, від 30.09.2022 року № 597, від 

03.11.2022 року № 627, від 07.10.2022 року № 608, додається додаток № 1 до 

рішення. 

2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми «Милосердя в дії» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік, 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року № 583-VIII,  

з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 07.03.2022 року № 668, 

від 26.03.2022 року № 332, від 11.04.2022 року № 419, від 27.05.2022 року № 445, 

від 30.09.2022 року № 597, від 03.11.2022 року № 627, від 07.10.2022 року № 608, 

додається додаток № 2 до рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко). 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 
 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   



 

Додаток 1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1133 -VІІІ 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми «Милосердя в дії» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік 
назва  цільової програми у звітному періоді 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 23.12.2021 року №583-VIII,  з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 07.03.2022 

року №668, від 26.03.2022 року №332, від 11.04.2022 року №419, від 27.05.2022 року №445, від 30.09.2022 року №597, 

від 03.11.2022 року №627, від 07.10.2022 року №608________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми  -  відділ соціального захисту населення Фонтанської сільської ради Одеської 

області Одеського району____________________________________________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік_______________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

з/п 
 Пріоритетні завдання  Зміст заходів 

 Термін 

виконання 
 Виконавці 

Річний 

обсяг 

фінансува

ння, 

Фактично 

профінансо

вано 

Відсоток 

виконання 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

заходу 

1 

Матеріальна підтримка 

учасникам бойових дій в 

Афганістані та на території 

інших держав  

Надання   одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги  

учасникам бойових дій в Афганістані 

та на території інших держав,  до:- 

Дня пам'яті воїнів-інтернаціоналістів 

(15 лютого) 

2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 

178.0 178 .0 100 виконано 

2 

Матеріальна підтримка 

ліквідаторам аварії на ЧАЕС, 

удовам, вдівцям ліквідаторів 

аварії на ЧАЕС 

Надання  адресної матеріальної 

грошової допомоги ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС, удовам, вдівцям 

ліквідаторів аварії на ЧАЕС, 

ліквідаторам аварії на ЧАЕС І, ІІ та ІІІ 

категорій до:    - Дня пам’яті та 

скорботи аварії на ЧАЕС (26 квітня)                                                              84 .0 84. 0 100 виконано 



 

3 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення 

осіб з  інвалідністю внаслідок 

Другої світової  війни, 

учасникам бойових дій у період  

Другої світової  війни, 

ветеранам Другої світової війни  

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги особам з 

інвалідністю внаслідок  Другої 

світової війни, учасникам бойових дій 

у період  Другої світової війни, 

ветеранам Другої світової війни,  до: - 

Дня Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні  (День перемоги) (9 

травня) 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 20. 0 20. 0 100 виконано 

4 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення 

осіб з числа учасників бойових 

дій у Другій світовій війні, 

жертв нацистських 

переслідувань та  вдовам, 

вдівцям учасників бойових дій 

у Другій світовій війні 

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги особам з 

учасникам бойових дій у Другій 

світовій війні, учасникам війни у 

період Другої світової війни, жертвам 

нацистських переслідувань  згідно ст. 

6.1-6.3 ЗУ "Про жертви нацистських 

переслідувань"  та  вдовам, вдівцям 

учасників бойових дій у Другій 

світовій війні до:  - Дня Перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війні  

(День перемоги) (9 травня)  2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 62.0 62. 0 100 виконано 

5 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення  

багатодітних сімей які 

виховують трьох і більше дітей,  

малозабезпечених сімей з 

дітьми; сімей які виховують 

дітей з інвалідністю; дітей – 

сиріт, дітей позбавленим 

батьківського піклування, дітям 

які опинилися в складних 

життєвих обставинах (законним 

представникам таких 

дітей/опікунам),  сімей з дітьми 

батьки яких є учасниками АТО 

та ООС 

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги багатодітним 

сім’ям, які виховують трьох і більше 

дітей; малозабезпеченим сім’ям з 

дітьми; сім’ям які виховують дітей з 

інвалідністю; дітям –сиротам,  дітям 

позбавленим батьківського 

піклування, дітям які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

(законним представникам таких 

дітей), сім’ям з дітьми батьки яких  

учасники бойових дій АТО та ООС,  

до:-Дня захисту дітей (1 червня)  та 

Дня Знань (1 вересня) 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 839 0 839 .0 100 виконано 

6 

Матеріальна підтримка особам, 

які мають статус «Дитина 

війни» 

Надання  адресної матеріальної 

грошової допомоги особам,  яким на 

час закінчення (2 вересня 1945 року) 

Другої світової війни було менше 18 

років, зі статусом «Дитина війни» - 

до: - Дня народження 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 801. 0 569.0 71 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 



 

необхідними 

документами та 

вибуття даної 

категорії (смерть, 

переїзд, тощо) 

7 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення   

«ювілярам»:  541 особа 

70,75,80,85 років по 1000,00 

грн,;   осіб 50 від 90 років –по 

2000грн., та 1 особа від 100 

років – по 5 000грн. 

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги  особам, як 

«ювілярам», по досягненню 

70,75,80,85 років – по 1000грн., від 90 

років –по 2000грн., та  від 100 років – 

по 5000грн., до: -Дня народження 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 646 .0 303. 0 47 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами та 

вибуття даної 

категорії (смерть, 

переїзд, тощо ) 

8 

Матеріальна підтримка 

учасникам бойових дій в АТО 

та ООС, удовам, вдівцям 

учасників бойових дій  в 

антитерористичної операції 

(АТО) та ООС  

Надання одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

учасникам бойових дій  в 

антитерористичної операції (АТО) та 

ООС, удовам, вдівцям учасників 

бойових дій  в антитерористичної 

операції (АТО) та ООС, до: -Дня 

захисника України (14 жовтня) 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 307 .0 228. 0 74 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами та 

вибуття даної 

категорії (смерть, 

переїзд, тощо) 



 

9 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення  

особам з інвалідністю І групи, у 

т. ч.  з причиною інвалідності - 

інвалід з дитинства; особам з 

інвалідністю І та ІІ групи, 

інвалідність яких встановлена 

Спеціалізованою 

психіатричною медико-

соціальною експертною 

комісією 

Надання одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам з інвалідністю І групи, у т.ч.  з 

причиною інвалідності - інвалід з 

дитинства; особам з інвалідністю І та 

ІІ групи, інвалідність яких 

встановлена Спеціалізованою 

психіатричною медико-соціальною 

експертною комісією  (законним 

представникам таких осіб/ опікунам у 

разі наявності), зареєстрованим на 

території Фонтанської сільської ради, 

які є громадянами  України,  до: - 

Міжнародного Дня людей з 

інвалідністю (3 грудня) 2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 120. 0 108.0 90 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами та 

вибуття даної 

категорії (смерть, 

переїзд, тощо) 

10 

 Матеріальна підтримка сімей 

при народженні дитини  

Надання адресної матеріальної  

грошової допомоги сім’ям при 

народженні дитини,  зареєстрованим 

на території Фонтанської сільської 

ради, які є громадянами  України. 

2022 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 

180. 0 104. 0 57,8 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами та 

вибуття даної 

категорії (переїзд, 

тощо) 

11 

Матеріальна підтримка 

мешканцям Фонтанської 

сільської ради, які мають 

онкологічне захворювання 

Надання одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам, які  мають онкологічне 

захворювання, які протягом  року, що 

передує зверненню,  проходили 

стаціонарне лікування пов’язане з 

онкологічним захворюванням  800 .0 740.0 92,50 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами 



 

12 

Матеріальна допомога 

мешканцям Фонтанської 

сільської ради, які перебувають 

на довготривалому лікуванні, 

не пов’язаному  з онкологічним 

захворюванням  

Надання  одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам, які  перебували на 

дороговартісному та/або 

довготривалому  стаціонарному 

лікуванні, не пов’язаному з 

онкологічним захворюванням 400. 0 314.0 78,50 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

13 

Матеріальна підтримка 

мешканцям Фонтанської 

сільської ради, які  перенесли 

оперативне втручання  

Надання  одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам, яким проведено оперативне  

втручання 230.0 228. 5 99,35 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

14 

Матеріальна підтримка 

мешканцям Фонтанської 

сільської ради, які  мають 

хронічні захворювання та 

перебувають на «Д- обліку» у 

сімейних лікарів 

Надання  одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, які є 

громадянами  України,  мають 

хронічні захворювання та 

перебувають на «Д- обліку» у 

сімейних лікарів 690.0 688. 9 99,84 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

15 

Матеріальна підтримка 7 дітей - 

сиріт, та дітей позбавлених 

батьківського піклування, по 

досягненню 18 річного віку  

Надання  грошової допомоги по 

досягненню 18 річного віку дітям - 

сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, які 

зареєстровані на території 

Фонтанської сільської ради. 70. 0 70. 0 100 виконано 

16 

Матеріальна підтримка 

мешканцям Фонтанської 

сільської ради, які опинилися у 

скрутному становищі внаслідок 

непередбачених обставин за 

особистими заявами 

Надання одноразової адресної 

матеріальної грошової допомоги 

особам зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, є 

громадянами України, які знаходяться 

в складних життєвих обставинах.    

 

2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 650. 0 525 .5 80,85 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  



 

Причини 

невиконання -

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

17 

Матеріальна підтримка особам 

внаслідок руйнування житла 

(майна) або його пошкодження 

під час пожежі або стихійного 

лиха та інших надзвичайних 

випадках 

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги особам внаслідок 

руйнування житла (майна) або його 

пошкодження під час пожежі або 

стихійного лиха та інших 

надзвичайних випадках. 30. 0 30. 0 100 Виконано 

18 

Підвищення рівня 

матеріального забезпечення, які 

переміщуються з тимчасово 

окупованої території та районів 

проведення антитерористичної 

операції (АТО) в Луганській та 

Донецькій області  

Надання адресної матеріальної 

грошової допомоги громадянам 

України, які переміщуються з 

тимчасово окупованої території та 

районів проведення 

антитерористичної операції (АТО) в 

Луганській та Донецькій області 50. 0 11. 0 22 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання -

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

19 

Матеріальна підтримка 

громадян, у тому числі 

матеріальна допомога 

громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

у зв’язку із введенням воєнного 

стану. Матеріальна допомога 

сім’ям загиблих у зв’язку із 

агресією Російської Федерації. 

Непередбачувані витрати (резерв). 

Матеріальна підтримка громадян 

(особам зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, які є 

громадянами  України) у тому числі 

матеріальна допомога громадянам, які 

опинилися в складних життєвих 

обставинах у зв’язку із введенням 

воєнного стану. Матеріальна 

допомога сім’ям загиблих у зв’язку із 

агресією Російської Федерації. 500. 0 450.0 90 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання-  

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 



 

20 

Матеріальна допомога особам, 

які постраждали (майно) в 

результаті агресії Російської 

Федерації. (Розмір допомоги 

визначається в залежності від 

обставин на розгляд виконкому, 

враховуючи зміст акту 

обстеження 

та виходячи з фінансових 

можливостей  місцевого 

бюджету та наявності коштів на 

рахунку) 

Матеріальна допомога особам, які 

постраждали (у т.ч. майно) в 

результаті агресії Російської 

Федерації. 

2022 рік 

Відділ 

соціальног

о захисту 

населення 

1 113.0 1 113. 0 100 виконано 

21 

Матеріальна підтримка 

внутрішньо переміщених осіб 

Допомога внутрішньо переміщеним 

особам 200. 0 85. 0 42,50 

Всі заяви , які 

надійшли на 

отримання 

матеріальної 

допомоги 

опрацьовані.  

Причини 

невиконання 

Відсутність заяв з 

необхідними 

документами 

22 

Щомісячна матеріальна 

підтримка дітям загиблих 

захисників та захисниць 

України, у зв’язку із агресією 

Російської Федерації 

Щомісячна матеріальна підтримка 

дітям загиблих захисників та 

захисниць України, у зв’язку із 

агресією Російської Федерації. 30. 0 15. 0 50 

з виробничих 

причин не 

сплачено суму за 

грудень 

Всього: 8000.0 6765.9 84,57  

 

2. Виконання результативних показників Програми  

 

№ 

з/п 

Найменування показника 

Планове 

значення 

показників 

Фактичне 

значення 

показника 

Причини 

невиконання 

Що зроблено 

для 

виправлення 

ситуації 

1 отримувачі  одноразової адресної матеріальної грошової допомоги  учасникам бойових дій в 

Афганістані та на території інших держав,  до:- Дня пам'яті воїнів-інтернаціоналістів (15 лютого) 89 89   

2 

отримувачі  адресної матеріальної грошової допомоги ліквідаторам аварії на ЧАЕС, удовам, 

вдівцям ліквідаторів аварії на ЧАЕС, ліквідаторам аварії на ЧАЕС І, ІІ та ІІІ категорій до:    - Дня 

пам’яті та скорботи аварії на ЧАЕС (26 квітня)                                                              42 42   



 

3 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги особам з інвалідністю внаслідок  Другої 

світової війни, учасникам бойових дій у період  Другої світової війни, ветеранам Другої світової 

війни,  до: - Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні  (День перемоги) (9 травня) 4 4   

4 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги особам з учасникам бойових дій у Другій 

світовій війні, учасникам війни у період Другої світової війни, жертвам нацистських 

переслідувань  згідно ст. 6.1-6.3 ЗУ "Про жертви нацистських переслідувань"  та  вдовам, вдівцям 

учасників бойових дій у Другій світовій війні до:  - Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій 

війні  (День перемоги) (9 травня)  31 31   

5 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги багатодітним сім’ям, які виховують трьох і 

більше дітей; малозабезпеченим сім’ям з дітьми; сім’ям які виховують дітей з інвалідністю; дітям 

–сиротам,  дітям позбавленим батьківського піклування, дітям які опинилися в складних 

життєвих обставинах (законним представникам таких дітей), сім’ям з дітьми батьки яких  

учасники бойових дій АТО та ООС,  до:-Дня захисту дітей (1 червня)  та Дня Знань (1 вересня) 478 478   

6 

отримувачі  адресної матеріальної грошової допомоги особам,  яким на час закінчення (2 вересня 

1945 року) Другої світової війни було менше 18 років, зі статусом «Дитина війни» - до: - Дня 

народження 801 569 

відсутні 

отримувачі  

7 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги  особам, як «ювілярам», по досягненню 

70,75,80,85 років – по 1000грн., від 90 років –по 2000грн., та  від 100 років – по 5000грн., до: -Дня 

народження 580 273 

відсутні 

отримувачі  

8 

отримувачі одноразової адресної матеріальної грошової допомоги учасникам бойових дій  в 

антитерористичної операції (АТО) та ООС, удовам, вдівцям учасників бойових дій  в 

антитерористичної операції (АТО) та ООС, до: -Дня захисника України (14 жовтня) 154 114 

відсутні 

отримувачі  

9 

отримувачі одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам з інвалідністю І групи, 

у т.ч.  з причиною інвалідності - інвалід з дитинства; особам з інвалідністю І та ІІ групи, 

інвалідність яких встановлена Спеціалізованою психіатричною медико-соціальною експертною 

комісією  (законним представникам таких осіб/ опікунам у разі наявності), зареєстрованим на 

території Фонтанської сільської ради, які є громадянами  України,  до: - Міжнародного Дня 

людей з інвалідністю (3 грудня) 60 54 

відсутні 

отримувачі  

10 отримувачі адресної матеріальної  грошової допомоги сім’ям при народженні дитини,  

зареєстрованим на території Фонтанської сільської ради, які є громадянами  України. 90 51 

відсутні 

отримувачі  

11 

отримувачі одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам, які  мають онкологічне 

захворювання, які протягом  року, що передує зверненню,  проходили стаціонарне лікування 

пов’язане з онкологічним захворюванням  80 72 

відсутні 

отримувачі  

12 

отримувачі  одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам, які  перебували на 

дороговартісному та/або довготривалому  стаціонарному лікуванні, не пов’язаному з 

онкологічним захворюванням 98 74 

відсутні 

отримувачі  

13 отримувачі  одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам, яким проведено 

оперативне  втручання 89 64 

відсутні 

отримувачі  

14 

отримувачі  одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам зареєстрованим на 

території Фонтанської сільської ради, які є громадянами  України,  мають хронічні захворювання 

та перебувають на «Д- обліку» у сімейних лікарів 380 377 

відсутні 

отримувачі  

15 

отримувачі  грошової допомоги по досягненню 18 річного віку дітям - сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування, які зареєстровані на території Фонтанської сільської 

ради. 7 7   



 

16 

отримувачі одноразової адресної матеріальної грошової допомоги особам зареєстрованим на 

території Фонтанської сільської ради, є громадянами України, які знаходяться в складних 

життєвих обставинах.    201 163 

відсутні 

отримувачі  

17 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги особам внаслідок руйнування житла 

(майна) або його пошкодження під час пожежі або стихійного лиха та інших надзвичайних 

випадках. 1 1   

18 

отримувачі адресної матеріальної грошової допомоги громадянам України, які переміщуються з 

тимчасово окупованої території та районів проведення антитерористичної операції (АТО) в 

Луганській та Донецькій області 50 11 

відсутні 

отримувачі  

19 

Непередбачувані витрати (резерв). отримувачі матеріальної підтримки громадян (особам 

зареєстрованим на території Фонтанської сільської ради, які є громадянами  України) у тому 

числі матеріальна допомога громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах у 

зв’язку із введенням воєнного стану. Матеріальна допомога сім’ям загиблих у зв’язку із агресією 

Російської Федерації. 10 9 

відсутні 

отримувачі  

20 отримувачі матеріальної допомоги особам, які постраждали (у т.ч. майно) в результаті агресії 

Російської Федерації. 201 201   

21 
Допомога внутрішньо переміщеним особам 45 19 

відсутні 

отримувачі  

22 отримувачі щомісячної матеріальної підтримки дітям загиблих захисників та захисниць України, 

у зв’язку із агресією Російської Федерації. 20 10 

відсутні 

отримувачі  

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми  

Програма ефективна в частині виконання основних завдань які ставились при запровадження даної програми а саме: 

створено умови для подолання бідності; створено ефективну систему соціального захисту населення; здійснено підтримку 

громадян, які опинилися в скрутних життєвих умовах у зв’язку з хворобою, малозабезпеченістю, тощо. Соціальний захист 

населення Фонтанської громади був, є та залишається одним з пріоритетних направлень діяльності виконавчого комітету  

Фонтанської сільської  ради, яке постійно переглядається та  удосконалюється.  

 

 

В. о. начальна відділу  

соціального захисту населення                                                      Наталія БАЛУЦА 

 



 

 
Додаток 1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1133 -VІІІ 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми «Милосердя в дії» Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2022 рік  
назва цільової програми 

1. Основні дані. 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  № 583- VIII від 23 грудня 2021 

року «Про затвердження Програми «Милосердя в дії» Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області на 2022 рік» затверджено вище 

зазначену програму. Рішенням виконавчого комітету Фонтанської сільської ради  

рішеннями від 07.03.2022 року №668, від 26.03.2022 року №332, від 11.04.2022 

року №419, від 27.05.2022 року №445, від 30.09.2022 року №597, від 03.11.2022 

року №627, від 07.10.2022 року №608. Програма розрахована на 1 рік. 

Відповідальним виконавцем є відділ соціального захисту населення Фонтанської 

сільської ради Одеської області Одеського району. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів на 2022 рік – 8000.0 тис. грн. 

2. Мета програми та результати її досягнення. 

Метою Програми є 

- забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо 

соціального захисту окремих категорій мешканців громади, створення 

фінансових, організаційно – правових механізмів для досягнення позитивних  

зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади 

за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у співпраці з 

громадськістю. 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

- необхідність покращити стан соціальної захищеності населення, 

поліпшити життя вразливих верств населення на території Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області  та покращити якість надання 

соціальних послуг.  

3. Фінансування. 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на вказані 

цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області – 8000.0 тис. грн. – протягом 2022 року 

вказані кошти використані в сумі 6765.9 тис. грн. або 84.57% доведених 

показників. 

4. Виконання заходів програми 

Основними заходами є: 

- надання різних видів допомоги та соціальних послуг малозабезпеченим 

верствам населення з числа одиноких пенсіонерів та людей з інвалідністю, а 

також малозабезпечених сімей з дітьми – багатодітних сімей, сімей, які 

виховують дітей з інвалідністю, з метою їх підтримки, профілактики можливої 



 

асоціальної поведінки, попередження соціального сирітства, бездоглядності, 

- ефективно спрямовувати відповідні грошові кошти на підтримку найбільш 

незахищених верств населення;  

- донести до свідомості громади, що турбота про людей повинна перестати 

бути  не  лише клопотом держави. 

Протягом 2022 року надано заяв на отримання матеріальної допомоги 2961, 

з них отримали матеріальну підтримку 2718 жителів громади (майже кожен 

10),відмовлено у наданні матеріальної допомоги 38 заяв та 205 заяв перенесено 

на розгляд в 2023 році.  При цьому варто зазначити , що допомогу отримували 

найбільш соціально – незахищені версти громади. 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

        Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має 

виконуватися завжди і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті 

яких виникли проблеми. Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній 

добробут, і не лише матеріальний, а й соціальний, тобто покращення соціального 

самопочуття людини, впевненості у своєму майбутньому. 

        Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку 

України, кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність 

охоплення соціальним захистом усього населення, а не лише його окремих 

категорій, оскільки кожна людина на різних етапах свого життя стикається з 

різними соціальними, економічними, політичними, правовими, екологічними, 

виробничими та іншими соціальними ризиками, які вона часто не може подолати 

самостійно. 

        Кризові явища, військова агресія  та інфляційні процеси, що призвели до 

зростання тарифів на житлово-комунальні послуги, збільшення цін на продукти 

харчування, медикаменти при одночасному зменшенні реального доходу сімей 

стали причиною скрутного матеріального становища багатьох мешканців 

громади, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно.       

          Незважаючи на те, що держава докладає зусиль до соціального захисту 

осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують допомоги, 

завжди є певні місцеві проблеми жителів громади, які потребують розв’язання 

на місцевому рівні. 

         Тому  Програма «Милосердя в дії» Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області є ефективна в частині виконання основних завдань які 

ставились при запровадження даної програми а саме: створено умови для 

подолання бідності; створено ефективну систему соціального захисту населення; 

здійснено підтримку громадян, які опинилися в скрутних життєвих умовах у 

зв’язку з хворобою, малозабезпеченістю, тощо. Соціальний захист населення 

Фонтанської громади був, є та залишається одним з пріоритетних направлень 

діяльності виконавчого комітету  Фонтанської сільської  ради, яке постійно 

переглядається та  удосконалюється.  

 

 

В. о. начальна відділу  

 соціального захисту населення                                                 Наталія БАЛУЦА 


